
 

 

 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Oslavany, 

příspěvková organizace 
  

Výroční zpráva            
o činnosti školy 

 
 

Školní rok  

2017/2018 
 



 

1 
 

1 

OBSAH 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy  základní údaje 2 

 2. Studium 

                                                                      

 

2. 1. nabídka oborů 3 

2. 2. přehled učebních plánů 3 

2. 3. organizace studia 4 

 3. Údaje o žácích školy 3. 1. počet žáků  4 

3. 2. hudební obor / počty žáků v předmětech 4 

3. 3. závěrečná klasifikace  5 

3. 4. přehled absolventů školy  5 

4. Údaje o zaměstnancích školy 4. 1. přehled o počtu zaměstnanců  7 

4. 2. přehled zaměstnanců  7 

4. 3. změny stavu zaměstnanců  8 

4. 4. další vzdělávání zaměstnanců  8 

5. Prezentace školy 5. 1. akce  9 

5. 2. veřejná prezentace 11 

5. 3. příprava na další studium  12 

5. 4. soutěže 12 

6. Údaje o provozu školy 6. 1. podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 15 

6. 2. podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 15 

6. 3. nedostatky 15 

7. Údaje o výsledku kontrol  15 

8. Řízení školy  16 

9. Hospodaření 9. 1. úplata za vzdělání  16 

9. 2. hospodaření  17 



 

2 
 

2 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

 

Motto školy: 

Kjell A Nördström   

„Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita  celková kapacita - 469 žáků 

 povolené výkony pro školní rok 2017/2018 - 389 žáků 

Rada školy  ne 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

3 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy 

● Hudební obor  

 kapacita 212 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, 

klarinet, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, 

komorní soubor, komorní orchestr, komorní soubor bicích nástrojů, sborový zpěv, 

klavír v praxi 

● Výtvarný obor, taneční obor, literárně – dramatický obor 

 celková kapacita pro všechny kolektivní obory 177 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

 přidělená kapacita 107 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

 přidělená kapacita 60 žáků 

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

Literárně – dramatický obor / předměty 

 přidělená kapacita 10 žáků 

 dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2017/2018 

Přípravné studium, 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník / I. stupně 

1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 6. ročník, 7. ročník / II. stupně  

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

7. ročník / II. stupně 

Výuka probíhá podle učebních plánů pro ZUŠ vydané MŠMT pod č. j. 18 418/95-25 pro hudební 

obor, výtvarný obor č. j. 18 455/2002-22, taneční obor č. j. 17 621/2003, dramatický obor  

č. j. 22 035/2005-22 

 



 

4 
 

4 

2. 3. Organizace studia 

Zahájení školního roku 4. 9. 2017 

Pololetní klasifikace 29. 1. 2018 

Přijímací zkoušky na školní rok 2018/2019 

1. 6. 2018 / hudební obor / celkem 65 uchazečů, přijato 22 žáků 

1. 6. 2018 / literárně-dramatický obor / celkem 4 uchazečů, přijato 4 žáků 

4. 6. 2018 / výtvarný obor / celkem 30 uchazečů, přijato 9 žáků 

4. 6. 2018 / taneční obor / celkem 12 uchazečů, přijato 8 žáků 

Postupové zkoušky 6. 6. – 15. 6. 2018 

Klávesové nástroje / klavír, EKN – celkem 72 žáků 

Dechové nástroje / zobcová, příčná flétna, klarinet – celkem 35 žáků 

Strunné nástroje / kytara, housle, violoncello – celkem 53 žáků 

Zpěv – celkem 36 žáků 

Akordeon – celkem 3 žáci 

Bicí nástroje – celkem 11 žáků 

Závěrečná klasifikace 29. 6. 2018 

 

 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Počet žáků k 30. 9. 2017 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 25 6 9 0 40 

I. stupeň 170 95 46 9 320 

II. stupeň 17 6 5 1 29 

celkem 212 107 60 10 389 

Kapacita školy 212 107 60 10 389 

 

3. 2. Hudební obor – počty žáků v jednotlivých předmětech 

Předmět počet žáků 

Akordeon 3 



 

5 
 

5 

Bicí nástroje 11 

Elektronické klávesové nástroje 7 

Flétna příčná 8 

Flétna zobcová 27 

Housle 17 

Klarinet 1 

Klavír 68 

Kytara 34 

Violoncello 4 

Zpěv 32 

celkem 212 

 

3. 3. Závěrečná klasifikace 2017/2018 

 HO VO TO LDO celkem 

prospěl s vyznamenáním 169 100 50 10 328 

prospěl 15 1 1 0 17 

neprospěl 0 0 0 0 0 

OSTATNÍ 
neklasifikováni, 

žáci přípravného studia 

28 6 

 

9 0 43 

celkem 212 108 60 10 389 

 

3. 4. Přehled absolventů školy / celkový počet 25 absolventů 

 HUDEBNÍ OBOR / 10 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

NÁSTROJ 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Bukovský Petr kytara II. stupeň p. uč. Janošková 

2.  
Burešová Nicol zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

3.  
Enžlová Zuzana kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

4.  
Hlaváčková Denisa klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

5.  
Lopaurová Kateřina klavír I. stupeň p. uč. Veškrnová 



 

6 
 

6 

6.  
Matoušek Šimon klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

7.  
Procházková Kateřina zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

8.  
Smejkalová Karolína zobcová flétna II. stupeň p. uč. Smutný 

9.  
Straková Karolína zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

10.  
Zaklová Lucie kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

 

 VÝTVARNÝ OBOR / 13 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Čermák Tomáš II. stupeň p. uč. Valentová 

2.  
Ferdová Aneta I. stupeň p. uč. Valentová 

3.  
Holá Aneta I. stupeň p. uč. Valentová 

4.  
Horká Gabriela I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  
Hortová Julie I. stupeň p. uč. Valentová 

6.  
Kadlec Martin I. stupeň p. uč. Fialová 

7.  
Malinková Kamila I. stupeň p. uč. Valentová 

8.  
Musilová Hana I. stupeň p. uč. Valentová 

9.  
Neužilová Marie I. stupeň p. uč. Valentová 

10.  
Novotná Lucie I. stupeň p. uč. Fialová 

11.  
Secová Alžběta I. stupeň p. uč. Fialová 

12.  
Svobodová Veronika I. stupeň p. uč. Valentová 

13.  
Tóthová Petra I. stupeň p. uč. Fialová 

 

 TANEČNÍ OBOR / 2 absolventky 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  Bachová Natálie I. stupeň p. uč. Volfová 

2.  Skokanová Natálie I. stupeň p. uč. Doležalová 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

7 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2017/2018 bylo zaměstnáno celkem 23 zaměstnanců 

 21 pedagogických zaměstnanců a 2 nepedagogičtí zaměstnanci 
  

 Počet pedagogů k 1. 9. 2017 

Hudební obor                                    16 pedagogů 

Výtvarný obor 2 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové 

 - z toho 1 učitelka nemocenské a následně RD 

Literárně - dramatický obor 1 pedagog (pedagog VO + LDO) 

celkem 21 pedagogů 

 

4. 2. Přehled zaměstnanců 

  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný předmět Nejvyšší dosažené 

vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír, EKN 
Klavír v praxi 

konzervatoř 

2.  Jan Doubrava DiS. bicí nástroje 
Bubenická dílna 

konzervatoř 

3.  Jana Dubšíková dipl. spec. zobcová flétna 
klarinet 

hudební nauka 

 

konzervatoř 

4.  MgA. Jitka Doležalová TO vysokoškolské 

5.  Mgr. Fialová Dana VO + LDO vysokoškolské 

6.  Bc. Janošková Eva housle, kytara 
Komorní soubor 

vysokoškolské  

7.  Kovandová Jindra 

statutární zástupce ředitele 
 

klavír 

 

konzervatoř 

8.  Kučera Milan akordeon, kytara 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

9.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír 
 

vysokoškolské 

10.  Bc. Lukášková Lucie  klavír, EKN 

hudební nauka 
vysokoškolské 

 

11.  Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  

12.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv, EKN 

hudební nauka 
Sborový zpěv 

vysokoškolské 



 

8 
 

8 

13.  Puškášová Yveta housle, kytara konzervatoř 

14.  Smutný Hynek zobcová flétna 

příčná flétna 
Flétnový soubor 

vojenská hudební škola  

15.  Hana Šmardová DiS. zpěv 

PHV, hudební nauka 

konzervatoř 

16.  Bc. Tomášková Tereza  zobcová flétna 

příčná flétna 
Flétnový soubor 

vysokoškolské 

17.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír, zpěv vysokoškolské 

18.  Valentová Dobromila VO středoškolské 

19.  BcA. Veškrnová Veronika klavír, EKN 

hudební nauka 
Klavír v praxi 

vysokoškolské 

20.  Volfová Nikola TO středoškolské 

21.  Zouharová Lenka 
ředitelka 

Violoncello 

Kytarový soubor 
Komorní orchestr 

konzervatoř 

 

 Nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

4. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 Hana Šmardová DiS. / uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2017 - zpěv 

 Michala Maršálková / taneční obor / 1. 9. 2017 nástup na nemocenskou, 30. 1. 2018 nástup 

na mateřskou dovolenou 

 Nikola Volfová / taneční obor / zástup za M. Maršálkovou 

 Bc. Lucie Lukášková / klavír / 19. 3. 2018 nástup na mateřskou dovolenou 

 

4. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Vzdělávací seminář pro vyučující hudební nauky Hana Šmardová 

Vzdělávací program pro vyučující výtvarného oboru Dana Fialová 

Dobromila Valentová 

Vzdělávací soboty - Konzervatoř Brno Eva Janošková 

Hynek Smutný 



 

9 
 

9 

Vzdělávací program pro vyučující tanečního oboru Jitka Doležalová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / přehled 

 

akce / zodpovědná osoba 
 

termín a místo akce 
 

 

PŘEDVÁNOČNÍ KORÁLKOVÁ DÍLNA 
Dana Fialová 

 

 

25. 11. 2017 
cukrárna Caramella Oslavany 

 

Zimní výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

 

MěÚ Oslavany 

délka výstavy – prosinec 
 

 

 
 

ADVENTNÍ KONCERTY   
 

 

3. 12. 2017 

Kostel sv. Jakuba Čučice 
 

10. 12. 2017 
Kostel sv. Kunhuty Hlína 

 

16. 12. 2017 
Kostel sv. Martina Zbýšov 

 

17. 12. 2017 

Kostel sv. Mikuláše Oslavany 
 

 

PĚVECKÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
Tomáš Pavlík 

       

          21. 12. 2017 

Kino Oslavany 
 

 

ZIMNÍ VYSTOUPENÍ 
Společná akce tanečního, dramatického a hudebního oboru. 

TO – Jitka Doležalová, Nikola Volfová 

VO – Doubrava, Janošková, Pavlík 
LDO – Dana Fialová 

 

21. 2. 2018 
Dělnický dům Oslavany 

 

 

KONCERT RODIN 
VI. ročník projektu spolupráce s rodiči  

a rodinnými příslušníky 
 

 

14. 4. 2018 

Atrium Areál Kukla Oslavany 
 



 

10 
 

10 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

„Noc s Andersenem“ 
Dana Fialová 

 

 

duben 2018 

Městská knihovna Oslavany 
 

 

Klavírní koncert 

                   koncert víceruční hry 

 

2. 5. 2018 
sál školy Oslavany 

 

 

Divadelní představení 
Spolupráce dramatického a hudebního oboru 

Fialová, Šmardová, Pavlík 
 

 

9. 5. 2018 
Kino Oslavany 

 

 

KONCERT BUBENÍKŮ 
Jan Doubrava 

 

10. 5. 2018 
Kino Oslavany 

 

 

Výstava prací absolventů výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

MěÚ Oslavany 
délka výstavy - květen 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

Dělnický dům Oslavany 

délka výstavy – červen 
 

 

Výstava žáků a absolventů výtvarného oboru 
Dana Fialová, Dobromila Valentová 

 

ZUŠ Zbýšov 

délka výstavy – červen 
 

 

IX. ročník - FLÉTNY V KAPLI  
Tereza Tomášková 

 

 

25. 5. 2018 
Zámecká kaple Oslavany 

 

 

VELKÉ TANEČNÍ VYSTOUPENÍ    
Vystoupení žáků tanečního oboru  
Jitka Doležalová, Nikola Volfová 

 

 

28. 5. 2018 

 Kino Horník Zbýšov 
 

 

KONCERT KE DNI DĚTÍ 

 

31. 5. 2018 
sál školy Oslavany 

 

 

Den dětí - výtvarná dílna v přírodě 

Dana Fialová, Dobromila Valentová 
 

 

4. 6. 2018 
Koupaliště Zbýšov 

 

 

DEN HUDBY 
Prohlídka zámku s průvodcem s hudebními vystoupeními 

 

17. 6. 2018 

Zámek Oslavany 



 

11 
 

11 

 

 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY   

 

14 koncertů 

8x Oslavany, 6x Zbýšov 
sály škol 

 

 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY     
 

 

 2 samostatné koncerty  
sály školy – Oslavany, Zbýšov 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru   
Dana Fialová  

 

 

Městská knihovna Oslavany 
 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dana Fialová 

 

Cukrárna Caramella Oslavany 
 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

 

MěÚ Zbýšov 
 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dobromila Valentová 

 

 

Retro kavárna Zbýšov 
 

 

5. 2. Veřejná prezentace 

 Adventní koncert Čučice 

Formát adventních koncertů se rozšířil o koncert v Čučicích, který proběhl v kostele  

sv. Jakuba. Programu se premiérově ujal sbor Cecilia s Jindrou Kovandovou a Oslavanský 

komorní orchestr s Lenkou Zouharovou. 

 Klavírní koncert 

Hru na klavír ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo celkem 68 žáků, ve věku od  

5 do 18 let. Proto se uskutečnil koncert určený pouze klavíristům. Pro svoje vystoupení si 

vybrali čtyřruční a víceruční hru. Koncert byl plný zajímavých výkonů se skvělou atmosférou.   

 Koncert ke Dni dětí 

Na tomto koncertě děti nadělovaly sami sobě. Pódium patřilo jen dětem. Celý koncert uváděli 

žáci dramatického oboru, pódium připravovali starší žáci hudebního oboru a své nástroje 

rozezněly ansámbly různorodého složení. Vyučující měli na pódium „vstup zakázán“. Dětem 

se celý projekt velmi vydařil a jistě si takových příležitostí zaslouží víc.  

 Den hudby 

Zakončení školního roku, vítání léta a prázdnin…v tomto duchu se nese závěrečná akce 

probíhající na zámku v Oslavanech „Den hudby“. V tomto projektu se zúčastnily všechny 



 

12 
 

12 

soubory školy – Bubeníci pod vedením Jana Doubravy uvítali návštěvníky v zámeckém 

parku. Oslavanský komorní orchestr s Lenkou Zouharovou zahrál v kapli. Zámecké arkády 

obsadil Kytarový soubor s Milanem Kučerou. Západní křídlo zámku a jeho salonky zaplnil 

pěvecký sbor a Tomáš Pavlík, Oslavánek s Evou Janoškovou, Flauteto Terezy Tomáškové  

a klavíristé Dagmar Kupčíkové. Návštěvníci ve 20-ti členných skupinkách absolvovali 

hodinové prohlídky s hudebními ukázkami. 

          

5. 3. Příprava na další studium 

Hudební obor 

Kateřina Procházková - Janáčkova konzervatoř v Ostravě, obor hra na zobcovou flétnu. 

Vyučující: Bc. Tereza Tomášková 

Julie Rajsiglová - Konzervatoř Brno, obor hra na klavír. 

Vyučující: MgA. Dagmar Kupčíková 

Výtvarný obor 

Lucie Novotná - Střední škola umění a designu Brno, obor: Design interiéru a textilu 

Vyučující: Mgr. Dana Fialová 

Aneta Ferdová - Střední škola uměleckomanažérská Brno, obor: Multimediální tvorba 

Marie Neužilová - Střední škola umění a designu Brno, obor: Užitá fotografie, média  

a design / Vyučující: Dobromila Valentová 

 

 

5. 4. Soutěže 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2017/2018 

Sólový a komorní zpěv 

Okresní kolo 20. 2. 2018, organizátor ZUŠ Ořechov / celkem 71 soutěžících 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Viktorie Prchalová 0. Okresní kolo: 1. místo Mgr. Tomáš Pavlík 

Barbora Sobotková I. Okresní kolo: 3. místo Mgr. Tomáš Pavlík 

Magdalena Pavlíková II. Okresní kolo: 2. místo Mgr. Tomáš Pavlík 

Dominika Feithová III. Okresní kolo: 2. místo Hana Šmardová DiS. 

 

Hra na dechové dřevěné nástroje 

Okresní kolo 22. 2. a 23. 2. 2018, organizátor ZUŠ Oslavany / celkem 90 soutěžících 

Krajské kolo - příčná flétna 28. 3. 2018, organizátor ZUŠ Brno / celkem 67 soutěžících 



 

13 
 

13 

Krajské kolo - zobcová flétna 27. 3. 2018, organizátor ZUŠ Ivančice / celkem 66 soutěžících 

Ústřední kolo - zobcová flétna 4. - 5. 5. 2018, organ. ZUŠ J. Hanuše Praha / 120 soutěžících 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Vanesa Musilová 

příčná flétna 

I. Okresní kolo: 2. místo 

  

Bc. Tereza Tomášková 

 

Markéta Kráčmarová 

příčná flétna 

IV. Okresní kolo: 2. místo 

 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Kateřina Pokorná 

příčná flétna 

V. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Matěj Čtvrtňák 

zobcová flétna 

0. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 1. místo 

Hynek Smutný 

Kateřina Chaloupková 

zobcová flétna 

0. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Kateřina Janošková  

zobcová flétna 

0. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

 

Jan Parma 

zobcová flétna 

0. Okresní kolo: 2. místo 

 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Lucie Chaloupková 

zobcová flétna 

II. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 1. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Viktorie Prchalová  

zobcová flétna 

II. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Filip Grzebinski  

zobcová flétna 

II. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Natálie Novotná 

zobcová flétna  

II. Okresní kolo: 2. místo 

 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Kateřina Procházková 

zobcová flétna 

IX. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 1. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 



 

14 
 

14 

Karolína Strážnická 

zobcová flétna 

X. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Krajské kolo 27. 3. 2018 

Ocenění poroty za vynikající pedagogické vedení Tereze Tomáškové 

Ocenění poroty za vynikající korepetici Dagmar Kupčíkové (klavírní doprovod) 

 

Soutěžní přehlídka tanečního oboru 

Okresní kolo 14. 3. 2018, organizátor ZUŠ Kuřim / celkem 30 soutěžních choreografií 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Adamová, Hájková, Havlíčková, 

Křížková, Macálková, Malcová, 

Nábilková, Pokorná, Prokešová, 

Růžičková, Švancarová 

III. Okresní kolo:  

bronzové pásmo 

  

MgA. Jitka Doležalová 

 

Bachová, Feithová, Haratyková, 

Horáková, Jelínková, Nováková, 

Studená, Feith 

III. Okresní kolo:  

bronzové pásmo 

 

Bc. Nikola Volfová 

 

Galetková, Havlíková, Morávková, 

Skokanová, Svobodová,  

Vališová, Zubčáková 

IV. Okresní kolo:  

stříbrné pásmo 

 

MgA. Jitka Doležalová 

 

 

Pro Bohemia Ostrava 2018  

5. - 8. dubna 2018 Janáčkova konzervatoř v Ostravě 

16. mezinárodní interpretační soutěž v oborech hra na dechové nástroje, hra na klavír, hra na 

varhany a zpěv. ZUŠ Oslavany zastupovaly ve hře na klavír Lucie Janzová  

a Nela Hrabinová ze třídy MgA. Dagmar Kupčíkové. V 1. kategorii, ve které naše 

klavíristky soutěžily, bylo celkem 24 soutěžících. V této silné konkurenci obě děvčata 

obsadila výborná 3. místa. 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

15 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY 

6. 1. Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

V průběhu prázdnin proběhlo několik výrazných změn v obou budovách školy. 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

 oprava výrazných prasklin ve vnitřních prostorách celé budovy 

 odstranění již nevyužívaných zastaralých technologií zabudovaných do zdí (zvonek, 

reproduktory, panty aj.) 

 odstranění celé dřevěné zástěny přízemí, část zástěny v 1. patře 

 malování – chodby sklepu, přízemí, 1. patra a půdy 

 malování – 3 místnosti: sborovna, učebna č. 6 a č. 7 

 nové věšákové stěny – chodba přízemí, sborovna, učebna č. 6 

 nové umyvadlo + baterie 1. patro 

Budova školy ve Zbýšově (odloučené pracoviště) / vlastník budovy Město Zbýšov 

 kompletní rekonstrukce koncertního sálu / nové omítky, stropní podhled + nové 

osvětlení, nově rozvedené zásuvky, vypínače světel, nové radiátory, podlaha, obložení 

  

6. 2. Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

 rozšíření PC sítě v Oslavanech 

 učebna výtvarného oboru Zbýšov – nový velkoplošný monitor pro výuku 

 oprava stávajících hudebních nástrojů, zakoupení učebních pomůcek 

 pravidelné doplňování notového archivu dle potřeb a požadavků pedagogů 

 

6. 3. Přetrvávající nedostatky  

 Oslavany oprava – učebna č. 8 navlhlá zeď / zjistit důvod + odstranění 

 Oslavany oprava – nátěr zárubně dveří (dle potřeby) 

 Oslavany nákup - nové žaluzie 

 Zbýšov oprava – nová osvětlení ve všech třídách (plán oprav MěÚ Zbýšov) 

 Zbýšov nákup – nové židle do koncertního sálu 

 

 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

 v průběhu školního roku 2017/2018 neproběhla žádná kontrola 

 

 



 

16 
 

16 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

Hospitační činnost:  

 probíhala podle hospitačního plánu 

 hospitace prováděla ředitelka a statutární zástupce ředitelky 

 záznam: hospitační protokol 

Povinná školní dokumentace: 

 pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

 škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

 úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 

 kontrolu prováděla ředitelka 

 záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Vnitřní kontrolní finanční systém: 

 pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

 záznam: vnitřní kontrolní systém 

Předmětové komise:  

 jednotlivá oddělení plní svoji funkci, na činnost dohlížejí vedoucí sekcí, kteří dle 

aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů 

 zápis o průběhu předmětové schůzky v každé sekci se zhodnocením činnosti byl 

odevzdán do konce února 2018 

 vyhodnocení schůzek předmětových komisí 

 nedošlo k žádným změnám v ŠVP ZUŠ Oslavany  

 

 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve výši úplaty za vzdělávání nedošlo k žádným změnám. 

 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc od 1. 9. 2017 

Obor 2017/2018 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 

Hudební obor / celá hodina 300,- 

Výtvarný obor  210,- 



 

17 
 

17 

Taneční obor 180,- 

Literárně - dramatický obor 170,- 

 

9. 2. Hospodaření za rok 2017 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2017 

 všechny závazné ukazatele v roce 2017 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 7 738 252 

Příjmy ze školného činily 962 676 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 6 326 772 

Dotace na soutěž ze SVČ Lužánky 10 369 

Dotace na provoz od zřizovatele 92 000 

Úroky 739 

Dotace na zvýšení platů z MŠMT 175 174 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 165 422 

 

● VÝDAJE 

Investiční výdaje 0 

Neinvestiční výdaje 7 553 659 

 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 4 994 879 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 699 275 

Příděl na FKSP 100 002 

Odpisy 69 668 

Ostatní provozní náklady 683 535 

Ostatní osobní náklady 6 300 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

18 

 

 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 184 593 

 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
 

Fond odměn 147 675 

Reservní fond 36 918 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 10. 9. 2018                                               Lenka Zouharová                     
                                                                                                ředitelka ZUŠ Oslavany            
 

 

 

 

 

 

 

 


